
DÚVODOVÁ ZPRÁVA

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy v rámci dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR.

Dotační program TVOŘÍME PROSTOR (dříve fajnovy prostor) vyhlášen dne 8. 12. 2021 dle rozhodnutí

zastupitelstva města č. 18lO/ZM1822/28 se skládá z 5 dílčích výzev. Předpokládaná celková alokace

pro rok 2022 je 5 mil. Kč. Zastupitelstvu města je předkládáno hodnocení odborné komise projektů z 1.

a 2. výzvy, přičemž harmonogram výzev byl následující:

 

 

 

Příjem

projektových 1. kolo hodnoceni 2. kolo hodnoceni 3. kolo hodnocení

záměrů

1. výzva 10. 1. — 1. 2. 10. 2. 10. 3. 12. 5.

2. výzva 2. 2. — 1. 5. 12.5. 25. 5. 8. 6.      
 

Do 1. výzvy byly přihlášeny celkem 3 projekty. Po prvním kole bylo odbornou komisí všem 3

projektům doporučeno účastnit se druhého kola hodnocení, ve třetím kole byly hodnoceny 2

projekty (viz příloha č. 1).

Do 2. výzvy byly přihlášeny celkem 4 projekty. Po prvním kole bylo odbornou komisí doporučeno 3

projektům účastnit se druhého kola hodnocení a ve třetím kole byl hodnocen 1 projekt (viz příloha

č. 2).

Odborná komise doporučuje zastupitelstvu města podpořit celkem 3 projektové záměry dle

přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu v celkové výši 1 370 tis. Kč.

Představení projektů:

1) Projekt Plesenský park má za cíl vybudovat společenský koutek na místě pozemku bývalého

koupaliště, který bude odpovídat potřebám občanů Plesné a zároveň bude zachovávat přírodní

a kulturní ráz prostoru, ve kterém se nachází.

2) V rámci projektu Viaferrata Ba:aly bude vybudována první zajištěná lezecká cesta v Ostravě.

Bude se jednat o volně přístupný prostor na opěrné zdi ulice Michálkovické, trasa bude

bezpečně vedena tak, aby nástup i výstup byl výhradně veden do prostoru pod zdí (Všehrdův

sad) a nikoliv do ulice Michálkovická.

3) Záměrem projektu Crosspark Hulváky je vybudování tréninkové infrastruktury pro MTB a

cyklokros pro tréninky dětí a mládeže. Jedná se o síť cestiček, pěšinek a různých technických



sekcí, se kterými se mohou děti běžně setkat při závodech. Zamýšlený záměr není V kolizi

s připravovaným projektem města Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce. Taktéž

probíhá komunikace s městským obvodem Mariánské hory a Hulváky, kdy je přislíbena

součinnost jednak ve věci provozu a ve věci následné údržby.

Údaje do jednotlivých smluv o poskytnutí dotace budou doplněny v souladu s rozhodnutím

zastupitelstva města, přílohou č. 1. a 2. předloženého materiálu, podanými žádostmi o dotaci á

projektovými záměry uvedenými v příloze č. 3 předloženého materiálu. Všechny projektové záměry

včetně veškerých podkladů jsou dostupné k nahlédnutí na odboru strategického rozvoje.

Hodnocení projektů v rámci dotačního programu TVOŘÍME PROSTOR probíhá ve 3 kolech.

Hodnoceni projektových záměrů ve všech kolech se skládá ze dvou pohledů:

A. Proveditelný — projektový záměr postupuje do 2. kola (osobní setkání žadatele s komisí a

projednání projektového záměru), následně se případně dle doporučení upráví či doplní a

žadatel podá žádost o dotaci do 3. kola hodnocení V rámci téže výzvy, do které se s projektovým

záměrem přihlásil. Ve 3. kole dojde k posouzení finálních verzí žádostí o dotaci (upravených

dle doporučení komise) a komise vybere ty, které doporučí radě, respektive zastupitelstvu

města, k poskytnutí dotace.

B. Neshoduje se s cílem programu či nemá dostatečnou kvalitu — projektové záměry nebudou

doporučeny k podání do 2. kola hodnocení. Komise i přesto vydá stanovisko, doporučení, na

základě kterého bude moci žadatel projektový záměr přepracovat, upravit a následně podat opět

do 1. kola v rámci následující výzvy.

Stanovisko odboru strategického rozvoje 

Odbor doporučuje orgánům statutárního města Ostravy poskytnout účelovou dotáci 3 projektovým

záměrům dle návrhu hodnotící komise. Odbor provedl předběžnou kontrolu ve smyslu zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), ve znění pozdějších předpisů.



Souhrnná tabulka — přehled podaných projektů:

 

 

 

 

 

 

 

  
  

Žadatel Název projektu Hodnocení projektu Celkový rozpočet Požadovaná dotace Návrh přidělené dotace

TJ Sokol Ostrava — , „ . „ „ „ „

Plesná Plesensky park Komise navrhuje rade a zastupitelstvu mesta 660 000 Kc 500 000 Kc 500 000 Kc

poskytnout dotaci v plné výši.

_ Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města „ „ „
I'K- Vla Ferrata Bazaly . , 370 000 Kc 370 000 Kc 370 000 Kc

poskytnout dotacn v plne vysi.

R-Š- Crosspark Hulváky Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města 2 330 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč

poskytnout dotaci v plné výši.

_ Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města „ „ „
K 4 K kR-K- Poznej sousedy neposkytnout dotaci. 530 OOO c 50 OOO c O c

, Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města „ „ „
K K KH-V- Ohnlsko neposkytnout dotaci_ 98 000 c 98 000 c 0 c

Úprava předprostoru Komise navrhuje radě a zastupitelstvu města

' ° K 417 K KJ-P- u Domu senloru neposkytnout dotaci. 417 000 c OOO c O c

v Krasnem Poll

Zš a MŠ Ostrava- Komise navrhu'e radě a zastu itelstvu města

Bělský Les, B. Relaxačnízóna J p . 500 000 Kč 500 000 Kč 0 Kč

, neposkytnout dotaa.

Dvorskeho

Celkem 4 905 000 Kč 2 835 000 Kč 1 370 000 Kč    
 


